UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 83, DE 04 DE ABRIL DE 2025

Seleção de Alunos do curso de Especialização em Ensino de Ciências “Ciência é 10!”

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do

Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O Requerimento do docente Bartolomeu Cruz Viana Neto;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir  Comissão de Seleção de Alunos, nos termos da Resolução CEPEX/UFPI Nº

100/2019, para o Curso de Especialização em Ensino de Ciências “Ciência é 10!”, ofertado

pelo CEAD/UFPI, vinculado ao Sistema Universidade Aberta do Brasil  (UAB), aprovado por

meio da Resolução CEPEX/UFPI Nº 782/2025, com a composição a seguir:

- BARTOLOMEU CRUZ VIANA NETO – Presidente

- PAULO RENATO SILVA DE CARVALHO – Membro

- JANILDO LOPES MAGALHÃES – Membro

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

mailto:cead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA

		2025-04-04T18:20:31-0300